

## پاسخ قاطع ایران به گزارش جهت دار آژانس

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در گزارش سالانه خود به مجمع عمومی سازمان ملل درباره فعالیت های هسته ای کشورمان مدعی شد تهران همکاری لازم با آژانس برای رفع برخی ابهامات را نداشته است که این ادعا پاسخ قاطع نماینده ایران را در پی داشت.

### تهران به تازه ترین گزارش آمانو واکنش نشان داد پاسخ قاطع ایران به گزارش جهت دار آژانس

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در گزارش سالانه خود به مجمع عمومی سازمان ملل درباره فعالیت های هسته ای کشورمان مدعی شد تهران همکاری لازم با آژانس برای رفع برخی ابهامات را نداشته است که این ادعا پاسخ قاطع نماینده ایران را در پی داشت. &#171#یوکیا آمانو» طبق روال گزارش های قبلی خود این بار نیز تلاش کرد ادعاهایی که سال ها توسط آمریکا و رژیم صهیونیستی درباره برنامه هسته ای ایران مطرح شده را در گزارش خود به مجمع عمومی سازمان ملل بگنجاند. خبرگزاری آسوشیتدپرس از سازمان ملل گزارش داد که یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی روز دوشنبه در مجمع عمومی این سازمان اظهار کرد که گفت وگوها میان آژانس و ایران در سال جاری تشدید شده است اما در عین حال &#171#هیچ نتیجه ملموسی تاکنون حاصل نشده است».

وی با تأکید بر این که آژانس هم چنان به راستی آزمایشی منحرف نشدن برنامه هسته ای ایران از اهداف صلح آمیز ادامه می دهد، مدعی شد: ایران همکاری لازم را ندارد که ما قادر شویم اطمینان موثقی درباره نبود مواد و فعالیت های هسته ای اعلام نشده ارایه دهیم.

وی ادامه داد: بنابراین ما نمی توانیم نتیجه بگیریم که همه مواد هسته ای در ایران برای اهداف صلح آمیز به کار گرفته می شود. در عین حال مدیرکل آژانس تأکید کرد که آژانس قاطعانه به تشدید گفت وگو با ایران متعهد است.

آمانو گفت: ما به مذاکرات با ایران درباره یک رویکرد ساختاری ادامه خواهیم داد. وی افزود: امیدواریم بتوانیم بدون تأخیر بیشتر به توافق برسیم.

آمانو که گزارش سالانه خود را در برابر اعضای جامعه جهانی قرائت می کرد تأکید کرد وی همچنان درباره برنامه هسته ای کره شمالی نیز نگران بوده و گفت فعالیت های غنی سازی اورانیوم و ساخت راکتور آب سنگین پیونگ یانگ شدیداً چالش برانگیز است. وی همچنین از دولت سوریه خواست تا به سوالات درباره ساختمان تخریب شده توسط جنگنده های اسرائیلی در سال 2007 پاسخ دهد که آژانس مدعی است بسیار شبیه راکتور هسته ای است.

مدیرکل آژانس در گزارش خود به تسلیحات هسته ای رژیم صهیونیستی و ده ها کلاهک هسته ای که این رژیم در اختیار دارد، هیچ اشاره ای نکرد.

واکنش ایران به گزارش آمانو

&#171#محمد خزاعی» نماینده کشورمان در سازمان ملل در نشست مجمع عمومی این سازمان که درباره گزارش سالانه آژانس بین المللی انرژی اتمی برگزار شد، از بی توجهی به زرادخانه هسته ای خطرناک رژیم صهیونیستی در گزارش مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به شدت انتقاد کرد.

وی ضمن تأکید بر لزوم رعایت اصل بی طرفی و رفتار حرفه ای از سوی آژانس بین المللی انرژی اتمی، گفت: جمهوری اسلامی ایران همراه با سایر کشورهای عضو جنبش غیرمتعهدها، مخالف تلاش برخی کشورها برای سیاسی کردن فعالیت های آژانس مانند برنامه همکاری های فنی است و پایان هرگونه مداخله در امور این آژانس را خواستار است.

وی افزود: این گونه اقدامات می تواند اقتدار، کارآمدی و اعتبار آژانس بین المللی انرژی اتمی را در معرض خطر قرار دهد و اعتبار آن بی. پی. تی و حق مسلم اعضای آن برای توسعه تحقیقات، تولید و استفاده از انرژی هسته ای با اهداف صلح آمیز و بدون هرگونه تبعیض را با مشکل مواجه کند.

خزاعی از رویکرد تبعیض آمیز، گزینشی، محدودکننده و توأم با انگیزه سیاسی کشورهای توسعه یافته در همکاری های هسته ای ابراز تأسف کرد و گفت: رژیم صهیونیستی تاکنون به معاهده ان. پی. تی نیویسته و دارای برنامه خارج از پادمان های هسته ای است، اما با این حال براساس اسناد متقن؛ برخی از قدرت های غربی مانند آمریکا، انگلیس و فرانسه به رژیم صهیونیستی کمک اتمی کرده اند.

وی افزود: این رژیم در حال حاضر دارای یکی از بزرگ ترین زرادخانه های سلاح اتمی در جهان است که بسیار مایه نگرانی جهانیان شده اما در گزارش اخیر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، هیچ اشاره ای به آن نشده است.

نماینده کشورمان نزد سازمان ملل متحد افزود: جمهوری اسلامی ایران مفتخر به اعمال حق مسلم خود در استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای است و در عین حال کاملاً به تعهدات حقوقی خود در این رابطه متعهد بوده و فعالیت های هسته ای ایران کاملاً با اهداف صلح آمیز بوده و هست.

محمد خزاعی در ادامه سخنان خود درباره مطالعات ادعایی درباره برنامه هسته ای ایران که در گزارش آژانس به آن اشاره شد گفت:

این ادعاها در واقع گزارش ها و نمودارهای جعلی نامعتبر هستند و به همین علت، آژانس از در اختیار قرار دادن آن ها به ایران خودداری کرده است.

وی افزود: با توجه به این که اکثر این اطلاعات جعلی توسط رژیم صهیونیستی و متحدان غربی اش تهیه شده است، به راحتی می توان نتیجه گیری کرد که این گونه اطلاعات، همانند کاریکاتور بچه گانه ای که نخست وزیر این رژیم در اوایل مهرماه در مجمع عمومی نمایش داد، بی اعتبار است.